
 

 

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai 

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn 

 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI  

SỞ Y TẾ 

 

Số: 2717/QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày 31 tháng 12  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn thẩm định cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt 

động đối với các Trạm Y tế, Phòng khám chuyên khoa, Cơ sở dịch vụ y tế 

trên địa bàn tỉnh năm 2022 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng11 

năm 2009 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 41/2011/TT - BYT ngày 14 tháng 11 năm 2011 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và 

cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 41/2015/TT - BYT ngày 16 tháng 11 năm 2015 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 41/2011/TT - BYT 

ngày 14 tháng 11 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn cấp chứng chỉ 

hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016  của Chính phủ 

quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép 

hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;  

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;  

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 13/6/2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của 

Sở Y tế tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND ngày 05/4/2012 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành quy định quản lý và phân cấp thẩm 

quyền quản lý công chức, viên chức các cơ quan, ban, ngành và đơn vị sự 

nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế. 

mailto:syt@dongnai.gov.vn


2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Thẩm định cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt 

động đối với các Trạm Y tế, Phòng khám chuyên khoa, Cơ sở dịch vụ y tế trên 

địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2022, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng đoàn:  

- Ông Lê Quang Ánh -  Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế. 

2. Thư ký: 

- Bà Bùi Thị Hoa - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Sở Y tế. 

3.  Các thành viên: 

- Đại diện phòng Nghiệp vụ Sở Y tế; 

- Đại diện Văn phòng Sở Y tế (thẩm định cơ sở y tế công lập); 

- Đại diện Phòng Y tế huyện, thành phố nơi Đoàn đến thẩm định (cơ sở y tế 

tư nhân); 

- Thành viên khác (là cán bộ các chuyên khoa được Sở Y tế mời tham gia 

đoàn trong những trường hợp cần thiết). 

Điều 2. Đoàn Thẩm định cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với 

các Trạm Y tế, Phòng khám chuyên khoa, Cơ sở dịch vụ y tế trên địa bàn tỉnh 

Đồng Nai năm 2022 có nhiệm vụ: 

- Thẩm định điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị, tổ chức nhân sự và phạm 

vi hoạt động chuyên môn của Trạm Y tế, Phòng khám chuyên khoa, Cơ sở dịch 

vụ y tế; 

- Đề xuất Giám đốc Sở Y tế cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động; 

cấp bổ sung danh mục kỹ thuật chuyên môn đối với các Trạm Y tế, Phòng khám 

chuyên khoa, Cơ sở dịch vụ y tế theo quy định hiện hành. 

Đoàn Thẩm định cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với các 

Trạm Y tế, Phòng khám chuyên khoa, Cơ sở dịch vụ y tế trên địa bàn tỉnh Đồng 

Nai năm 2022 tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự 

tham gia làm thành viên đoàn thẩm định và thông báo nếu có thay đổi nhân sự 

cho Trưởng đoàn biết và chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của nhân sự được 

cử tham gia. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  



 

 

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai 

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế, Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:      
- Như Điều 5; 

- BGĐ SYT; 

- Lưu: VT, VP, NV. 

 

                                                                                 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 

  

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-05T10:20:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




